令和３年度 青森県県土整備部優良工事表彰
別紙様式1（第4条関係）

受賞コメント

工事写真等

推薦理由

工事の概要

工事名

受注者名

工事場所 請負金額

工期 成績評定点

完成年月日 推薦公所

主任（監理）技術者 総括監督員

工事内容
主任監督員

監督員

土木工事部門

この度、西北地域県民局地域整備部長表彰を賜り、誠にありがと
うございます。
この栄誉は、ご指導いただきました監督職員の皆様と、地域住民

の御協力があっての事と、心より感謝と御礼を申し上げます。
今後もこの受賞を励みに、益々の技術力向上に努め、良質な建設

工事を通して地域発展に貢献して参りますので、引続き関係各位の
一層のご指導を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

本事業は、主要地方道五所川原黒石線の板柳町大字大俵地内において、平成27年度より歩道整備を進めている。
施工地内には、大小様々な農業用水路が通っており、本工事においても、大型水路（橋梁）の門型カルバートへの架替や小

型水路（函渠）の継ぎ足しを行っている。
門型カルバート施工時には仮設迂回路が計画されていたが、通行車両の安全を確保するため、降雪前の施工完了を目指して、

プレキャスト製品の活用や既設構造物取壊し方法の工夫など、積極的な工期短縮に努めた。
また、農業用水路に関連する夏場の施工は困難であるため、関係機関や周辺住民との調整や課題が多数発生したものの、臨

機応変に対応し円滑に完了した。
このことから、「（規定§２（２）の要綱）」に該当することから、青森県県土整備部優良工事に推薦するものである。

五所川原黒石線道路交通安全施設整備工事

北津軽郡板柳町大字大俵地内

木村 晃

株式会社 須郷土木

令和2年7月1日～令和3年3月25日

施工延長L=60ｍ
道路土工N=1式、擁壁工N=1式、カルバート工L=12m、
排水構造物工N=1式、舗装工A=444m2

59,510,000円
86点

西﨑 健児

平塚 圭司

西北地域県民局地域整備部

成田 真治

令和3年3月19日

【着工前】【完成】

【門型ｶﾙﾊﾞｰﾄ据付】

【工期短縮への取組み】

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄ製品使用

【門型ｶﾙﾊﾞｰﾄ完了】

主任技術者
木村 晃

代表取締役
須郷 守夫

西北地域整備部長表彰

優良技術者表彰

P.8